
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 129        del   20/09/2018 

OGGETTO:Aggiornamento Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2018 – 2020 ed 
elenco Annuale 2018. ESEGUIBILE. 
. 

L’anno 2018  il giorno  venti  del  mese di settembre  alle ore 18.20 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME 
PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco 
x  

COPPOLA    RAFFAELE x  

DE  ROSA  ASSUNTA  x  

NAPOLITANO  GIUSEPPE  x  

RICCI  NICOLA   x  

PERNA VERONICA  x  
 Con la partecipazione del V.  Segretario Generale dott. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Letta l’allegata proposta prot. 19319 del 20/09/2018, 

 Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

 Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;  

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL V.   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F.TO     dott.Antonio Del Giudice  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano     20/09/2018____________ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dott. Antonio Del Giudice 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    20/09/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  20/09/2018 ______________  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Antonio Del Giudice 

 
 
 
 
 
 



            

   

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

 
 

 
 
Prot. n.  19319  del  20.09.2018   
 
OGGETTO:     Aggiornamento  Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2018 – 2020  ed Elenco 
Annuale 2018  -          
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 
 

                                                                           F.TO          IL    RESPONSABILE   SETTORE  IV 
                                        ( arch. Sabato Esposito ) 

 
 

 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 
                                                             
                                                                         F.TO         IL  RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO  
                                                                                                               ( dott. Saverio Barone ) 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MARIGLIANO 
CITTA’ METROPOLITANA  DI NAPOLI 

 
       

 
Oggetto:  Aggiornamento Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2018 – 2020  ed 

Elenco Annuale 2018.  
 
 
 Prot.  n.19319  del  20.09.2018    

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

PREMESSO  CHE : 
• L’art.21 del  D.Lgs.  18.4.2016 n.50 “ Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti “ prevede 

che le amministrazioni aggiudicatici adottino tra l’altro il programma triennale dei lavori pubblici,  di 
singolo  importo  superiore  a    €  100.000,00, nonché  i  relativi  aggiornamenti  annuali, nel  rispetto dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio  ; 

• Con delibera di G.M. n.203 del 29.12.2017 è stato adottato  lo schema del   Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici anni 2018 – 2020 e il relativo schema di  elenco annuale 2018   ; 

• Con delibera di G.M.   n.57 del 19.03.2018 è stato approvato  il documento unico di programmazione 
dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all’allegato n.4/1 del D.Lgs. 23.06.2011 n.118 e s.m.i. ; 

• Con la delibera di G.M. n.62 del 29.03.2018  ad oggetto : “  Schema di  bilancio di previsione finanziario 
2018 – 2020  ‐ Modifica e sostituzione deliberazione di  G.C. n.58/2018 .  Approvazione e provvedimenti  
“  è stata modificata : 

- la deliberazione di G.C. n.58/2018 di approvazione dello schema di bilancio 2018/2020 
e relativi allegati ; 

- la   deliberazione   di G.C.   n.57/2018 di approvazione del DUP 2018/2020 nella parte 
relativa all’articolazione della spesa – quadro delle risorse disponibili con  traslazione 
contabile  al  2020  delle  opere  n.22  e  n.23  riportate  nel  prospetto  del  Programma 
triennale OO.PP. ;  

RICHIAMATA    la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.10  del  17.04.2018    di  approvazione  del  Programma 
Triennale  dei lavori Pubblici anni 2018‐2020 ed elenco annuale 2018 ; 

CONSIDERATO  CHE : 

• si  è  reso  necessario  ,  alla  luce delle  recenti misure di  finanziamento  statale  ( decreto del Ministero 
dell’Interno del  29.01.2018  – Contributi di  cui  all’art.1  comma  853  legge n.205/2017  )  ,  aggiornare  il  
Programma con l’inserimento dell’opera  : “ Recupero e rifunzionalizzazione del fabbricato ex istituto 
Torricelli da destinare ad auditorium comunale “   per un importo complessivo di € 4.952.187,40;  

VISTE   le schede aggiornate ed allegate al presente provvedimento ,  redatte sulla base degli schemi tipo di cui 
al D.M. 24 ottobre 2014 ; 

DATO ATTO CHE :  

• l’opera  sarà  completamente  finanziata  attraverso  il  finanziamento  di  cui  al    decreto  del Ministero 
dell’Interno del 29.01.2018 – Contributi di cui all’art.1 comma 853 legge n.205/2017; 

RITENUTO : 



• di dover    approvare    il Programma Triennale dei  lavori pubblici  2018‐2020  ,aggiornato  ,  così  come 
riportato nelle  schede  allegate  ,  redatte  come   prescritto dal   Decreto del Ministero  Infrastrutture  e 
Trasporti del 24 ottobre 2014 ;  

• di  aggiornare, di conseguenza,  i documenti previsionali 2018 – 2020 che recepiscono il quadro delle 
risorse riportato nel DUP  . 

 
                                                                                PROPONE DI DELIBERARE           

                                        
1)  di  approvare  l’aggiornamento del programma triennale  dei lavori pubblici anni 2018/2019/2020 e l’elenco 

annuale   2018, già   approvato con delibera consiliare n.10 del 17.04.2018 ,     formato dagli elenchi   allegati  
alla presente  per farne parte integrante e sostanziale ; 

2)  di aggiornare , di conseguenza, i  documenti previsionali 2018‐2020  che recepiscono  il quadro delle risorse  
riportato nel DUP ; 

3)  di dare atto che  gli interventi previsti sono compatibili con  la programmazione finanziaria dell’ Ente; 
4)  di  demandare  al Responsabile  Settore  IV  la  predisposizione    di  tutti  gli  adempimenti  conseguenti  alla 

presente deliberazione. 
 
 

                                                                               
     f.to  IL RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                                                                  (arch. Sabato Esposito) 
 














	N. 129        del   20/09/2018
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco



